
214 Čes-slov Derm, 99, 2024, No. 5, p. 185–228

PROGRAM
Výbor ČDS projednal:
   1.  Detaily přípravy 19. kongresu ČDS-SDVS v Olo-

mouci
    Přihlášeno 677 účastníků. Byla vytvořena aplikace 

SLIDO, která umožňuje klást otázky a také má přístup 
k aktuálnímu programu.

   2.  Stanovisko k  používání léčebného přípravku 
Dupixent pro SÚKL

   3.  Stanovisko k  používání léčebného přípravku 
Spevigo

   4.  Schvalování moderních léků pro areátní alope-
cie

   5.  Návrh protokolu analýzy dat vykazované péče 
u pacientů s chronickou urtikarií

   6.  Žádost o  zřízení centra biologické léčby pro 
kožní ambulanci Městské nemocnice Ostrava

   7.  Žádost o  zřízení centra biologické léčby pro 
kožní ambulanci Dr. Eva Fialová na Praze 6

   8.  Multioborové setkání dermatologů se segmen-
tem primární péče a  sesterskou sekcí v  září 
v Praze

   9.  Fakturu za web za půl roku ve výši 17 800 Kč
10.  Noví členové – přijati 2
11.  Výběr dodavatele pro nový web ČDS
12.  Požadavky na navýšení prostředků na biologic-

kou a další centrovou léčbu v kategorii PSO na 
rok 2025

Výbor ČDS pověřil:
1.  Prof. Arenbergera vypracováním stanoviska k použí-

vání léčebného přípravku Spevigo.
2.  Doc. Ettlera tabelárním zpracováním nabídek doda-

vatelů webu pro ČDS a  rozesláním členům výboru 
ČDS.

3.  Prof. Arenbergera k podniknutí kroků k navýšení cen-
trové léčby podle Coquio ideálně o 31 %.

Výbor ČDS rozhodl:
1.  Schválil žádost o zřízení centra biologické léčby pro 

kožní ambulanci Dr. Eva Fialová na Praze 6.
2.  Schválil fakturu za web za půl roku ve výši 17800 Kč 

k proplacení.
3.  Uspořádat hlasování členů výboru ČDS per rollam 

do konce června 2024 k výběru dodavatele nového 
webu ČDS.

4.  Výbor ČDS podporuje analýzu dat pacientů s chro-
nickou urtikarií podle draftu protokolu, který vznikl 
ve spolupráci Kanceláře zdravotních pojišťoven za 
necílené podpory grantem společnosti Novartis.

Výbor ČDS vzal na vědomí:
1.  Stav příprav na 19. kongres ČDS-SDVS v  Olomouci 

a vytvoření aplikace SLIDO.
2.  Předepisování inhibitorů JAK pro léčbu areátní alo-

pecie pouze na paragraf 16.
Výbor ČDS vyzval:
1.  Prim. Fuchsovou z Městské nemocnice Ostrava k do-

plnění údajů k  žádosti o  zřízení Centra biologické 
léčby.

Členy výboru ČDS k  hlasování per rollam k  výběru 
dodavatele webu do konce června 2024.

Příští schůze výboru ČDS: 12. 9. 2024 v Praze

Zapsal doc. MUDr. Karel Ettler, CSc.
Ověřil prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA.

Dokument je publikován v  souladu se zásadami 
GDPR.

Zápis ze schůze výboru ČDS konané dne 6. června 2024
Přítomni: prof. Arenberger, prof. Arenbergerová, as. dr. Benáková, prof. Cetkovská, prim. Diamantová, prim. 
Drlík, doc. Ettler, dr. Jarešová, as. dr. Litvik, prim. doc. Slonková, dr. Rafčíková, prof. Štork
Omluveni: dr. Zákoucká
Místo: Hotel Clarion, Olomouc
Čas: 11:00–12:30 hod.
Schůzi výboru ČDS svolal a řídil prof. Arenberger.

česká a slovenská dermatovenerologie

Více zde: https://www.derm.cz/vybor/zapisy-ze-schuzi2/6-6-24/

proLékaře.cz | 12.4.2025


